



Handläggare: Lisbeth Oulis
Tfn: 08-508 02 340

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Slutredovisning av projektet (D)järva Gossar – insatser mot hedersrelaterat våld

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna slutredovisningen av projektet (D)järva Gossar – insatser mot hedersrelaterat våld.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Sakir Demirel
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Projektet (D)järva Gossar – insatser mot hedersrelaterat våld har pågått under perioden våren 2007 – våren 2008. Syftet med projektet har varit att påverka pojkars attityder till relationer, sexualitet och våld. Målen med projektet har delvis uppnåtts. Erfarenheterna från projektet är värdefulla för ungdomsmottagningens återkommande utåtriktade arbete med skolorna.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner slutredovisningen av projektet.

Bilagor

1. Slutredovisning av projektet Djärva Gossar
2. Rapport – Normkritiska samtalsserier med pojkar – om maskulinitet och våld

Projektet (D)järva Gossar

Förvaltningen har under perioden våren 2007 – våren 2008 fått medel från Länsstyrelsen i Stockholms län för projektet (D)järva Gossar. Projektet har genomförts vid Järva Ungdomsmottagning.

Målet med pilotprojektet (D)järva Gossar var att få pojkar att vilja reflektera kring sina attityder till relationer, sexualitet och våld. Förhoppningen var att samtalen i förlängningen även skulle påverka deras beteende. Upplägget i samtalen byggde därför på en s.k. normkritisk pedagogik.

Delmålen var att öka andelen pojkar till ungdomsmottagningen och att utveckla en metod som kan spridas, kring förebyggande arbete där unga människor får möjlighet att ta ställning till värderingsfrågor.

Projektet inleddes med en kartläggning av existerande forskning och av andra verksamheters erfarenheter av att arbeta med unga män i grupp, i syfte att förebygga våld. Under hösten 2007 genomfördes en studieresa till Norge för att ta del av erfarenheter därifrån. Tre processinriktade samtalsgrupper med elever genomfördes också under hösten. Eleverna var alla unga män och gick i årskurs 9. På begäran av skolan genomfördes också en samtalsgrupp med flickor i samma skola.

För att möjliggöra dessa samtalsgrupper samarbetade gruppledarna med rektor, lärare och elevvårdsteam vid skolan och med fältassistenter och övriga kollegor vid ungdomsmottagningen.

Under våren 2008 hade projektmedarbetarna på ungdomsmottagningen enskilda kontakter med ungdomarna från grupperna vid besök på ungdomsmottagningen, men även i andra sammanhang. Under samma period planerades och genomfördes tre gruppintervjuer med pojkarna i uppföljande syfte.

Målen med projektet har delvis uppnåtts när det gäller pojkarnas beteende. Gruppsamtalen pågick sannolikt under för kort tid och det fanns svårigheter kring genomförandet. De erfarenheter som projektet har medfört har dock varit värdefulla för Järva ungdomsmottagnings återkommande utåtriktade arbete i skolklasser.

Beskrivning av projektet och sammanställning av erfarenheterna framgår av rapporten i bilaga 2 ”Normkritiska samtalsserier med pojkar – om maskulinitet och våld.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner slutredovisningen av projektet (D)järva Gossar – insatser mot hedersrelaterat våld.
